
 

Resolução nº 84/2017 
 
 

 
“Altera a Resolução nº12/2017 que 
dispõe sobre a composição do Comitê 
de Ética no Uso de Animais 
 da Faculdade Campo Real” 

 
 

 
 
 O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real 
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para compor o Comitê de 
Ética no Uso de Animais da Faculdade Campo Real: 
 
 
Moana Rodrigues França – Coordenadora 
Patrícia Diana Schwarz – Vice-coordenadora 
Giovana Roman - Membro Titular Representante de Sociedade Protetora de 
Animais 
Hildegard Abt - Membro Suplente Representante de Sociedade Protetora de 
Animais 
Hildegard Stecher Teixeira - Membro titular 
Rúbia dos Santos Bonapaz - Membro titular 
Eliza Gralak - Membro suplente 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 
 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Faculdade Campo Real, aos 11 dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edson Aires da Silva 
Diretor Geral 

 


